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ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

Начало в 11-00
Малый зал
Присутствовали:

Председатель комиссии: Лаптев В.В.
Заместитель председателя комиссии: Конько С.Г.
Члены комиссии: Александрова А.А., Барсуков А.Ф., Диденко И.В., Казаков Р.А., Кошкин Ю.А., Лотфуллина И.Р., Машкарин Н.В., Мурзин Р.А., Покровский Е.Н., Субботин Д.В., Умербаев И.Р., Щербак А.А.
Советник комиссии: Коновальчикова С.С. 

Приглашенные:
Аверьяскин Сергей Геннадьевич – глава регионального исполкома ОНФ в Новосибирской области;

Багаев Юрий Георгиевич – и.о. директора МУП «Горводоканал»;

Барышников Александр Владимирович – прокурор Новосибирской межрайонной природоохранной прокуратуры;

Варда Татьяна Александровна – начальник департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Глушкова Юлия Николаевна – заместитель начальника отдела государственного экологического надзора Сибирского межрегионального управления Росприроднадзора;

Григорьев Валерий Дмитриевич – начальник Федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;
Ильенко Валерий Павлович – Заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Кудин Игорь Валерьевич – председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству;

Левчанов Александр Николаевич – главный эксперт управления по взаимодействию с политическими организациями и органами государственной власти министерства региональной политики Новосибирской области;

Марченко Юрий Юрьевич – заместитель министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области;

Сметанин Олег Александрович – председатель общественного благотворительного фонда «Славянский»;
Шарикалов Андрей Геннадьевич – заместитель председателя комитета охраны окружающей среды мэрии города Новосибирска.
Утверждение повестки заседания комиссии
Слушали: Лаптева В.В. – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: повестку заседания комиссии утвердить.
Голосовали: «за» – единогласно.

Утверждение регламента заседания комиссии

Слушали: Лаптева В.В. – председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
Решили: регламент заседания комиссии утвердить:

доклады по вопросам до 5-7 мин.;

выступления – до 2 мин;

вопросы и реплики – до 1 мин.
Голосовали: «за» – единогласно.

1. О состоянии атмосферного воздуха на территории Новосибирской области. Перспектива включения города Искитим в федеральный проект «Чистый воздух» национального проекта «Экология».
Слушали: Григорьева Валерия Дмитриевича – начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;
Барышникова Александра Владимировича – прокурора Новосибирской межрайонной природоохранной прокуратуры;
Марченко Юрия Юрьевича – заместителя министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области.

Выступили: Ильенко В.П., Субботин Д.В., Лаптев В.В., Диденко И.В., Аверьяскин С.Г., Барсуков А.Ф., Кудин И.В.
Решили: Заслушав информацию начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Григорьева Валерия Дмитриевича, прокурора Новосибирской межрайонной природоохранной прокуратуры Барышникова Александра Владимировича, заместителя министра природных ресурсов и экологии Новосибирской области Марченко Юрия Юрьевича, с учетом обсуждения и предложений депутатов-членов комиссии, решили
1) информацию принять к сведению;
2) рекомендовать министерству природных ресурсов и экологии Новосибирской области продолжить работу по включению г. Искитим в федеральный проект «Чистый воздух» национального проекта «Экология»;
3) представить в комиссию Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии план мероприятий по снижению выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух г. Искитим Новосибирской области.
Голосование:

«за» – единогласно.

2. О состоянии водных объектов: Новосибирское водохранилище и река Обь.
Слушали: Григорьева Валерия Дмитриевича – начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

Барышникова Александра Владимировича – прокурора Новосибирской межрайонной природоохранной прокуратуры.
Выступили: Барсуков А.Ф., Лаптев В.В., Конько С.Г., Диденко И.В.
Решили: Заслушав информацию начальника Федерального государственного бюджетного учреждения «Западно-Сибирское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» Григорьева Валерия Дмитриевича, прокурора Новосибирской межрайонной природоохранной прокуратуры Барышникова Александра Владимировича, с учетом обсуждения и предложений депутатов-членов комиссии, решили информацию принять к сведению.
Голосование:

«за» – единогласно.
Председатель комиссии                                                                                    В.В. Лаптев
